

HOTEL PAPIRFABRIKKEN A/S
PAPIRFABRIKKEN 12, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den *22.04.2020*



Tage Engelbrecht Svendsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hotel Papirfabrikken A/S Papirfabrikken 12 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 27 50 08 Stiftet: 17. september 2001 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kent Villadsen Madsen, formand Henrik Hedegård Lyhne Poul Konrad Beck Claus Kjær Agerskov Christensen Jens Rysgaard
Direktion	Jesper Lynge Madsen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Papirfabrikken 26 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet består i driften af Radisson Blu Papirfabrikken Hotel, Restaurant Michael D samt konference- og selskabsaktivitet på JYSK park i Silkeborg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden realiserer i 2019 et resultat før skat på -993 t.kr (2018: -302 t.kr) på baggrund af en omsætning på 33.421 t.kr (2018: 36.970 t.kr).

Årets resultat før skat er en tilbagegang på 691 t.kr i forhold til 2018 hvilket er yderst utilfredsstillende. Resultatet er påvirket af skuffende salg af møder og konferencer hvilket, har påvirket salg af værelser og især F&B aktiviteter.

Det samlede antal solgte værelser i 2019 ligger marginalt under realiseret i 2018 og med et beskedent fald i gennemsnitspris.

Der har løbende gennem året været fokus og målrettet indsats på at omstrukturere og effektivisere hotellet herunder F&B afdelingen.

Balancesummen pr. 31. december 2019 udgør 4.235 t.kr mod 6.557 t.kr pr 31. december 2018.

Egenkapitalen pr 31. december 2019 udgør 58 t.kr mod 50 t.kr pr. 31. december 2018. Det bemærkes, at moderselskabet i perioden samlet har tilført 2.000 t.kr. som koncerntilskud.

Virksomheden har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens §119. Kapitaltabet drøftes på den ordinære generalforsamling.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke aktiveret skat af periodens resultat, og selskabets aktiverede skatteaktiv udgør 0 t.kr. mod 1.000 t.kr. pr. 31. december 2018.

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.845 t.kr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse, er målt til 0 t.kr i årsrapporten med baggrund i skønnet værdi for selskabet. Målingen af det udskudte skatteaktiv afhænger af fremtidig resultatudvikling. Når værdien af det udskudte skatteaktiv er afhængig af fremtidig udvikling er der en vis usikkerhed ved måling af dette aktiv, idet uforudsete forhold kan påvirke positivt som negativt på forventninger til fremtidig drift.

På baggrund af faldende omsætning og aktivitet i JYSK Musik Teater besluttede ledelsen i januar at opsigte forpagtningsaftalen til udgang juni 2019 hvilket var 6 måneder tidligere end oprindelig forpagtningsaftale.

Til gengæld har der i 2019 været vækst i både møde og fest aktiviteter på JYSK park.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at selskabets omsætning i perioden januar - marts 2020 er reduceret i forhold til forventningen ved årets begyndelse. Dette fald skyldes generelt mindre aktivitet som følge af situationen, og det forventes, at COVID-19 vil få en væsentlig negativ effekt på selskabets drift for 2020. På nuværende tidspunkt er det imidlertid ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over omfanget, herunder hvornår effekten af COVID-19 vil aftage og nettoomsætningen og driften vil normaliseres. Selskabet vil i videst mulige omfang reducere virkningerne af denne omsætningsreduktion, bl.a. ved medarbejderreduktioner.

Effekten af ovenstående er, at selskabets likviditetsberedskab, uanset udnyttelse af de forlængede betalingsfrister for moms og AM-bidrag og modtagne lønkompensationer, for nærværende er særdeles begrænset, og virksomhedens fortsatte eksistens er betinget af koncerntilskud. Moderselskabet har afgivet en støtteerklæring der sikrer den fornødne likviditet, til at indfri selskabets forpligtelser, i takt med at de forfalder.

På baggrund af den modtagne støtteerklæring, samt øvrige initiativer som er iværksat vurderer ledelsen, at det er realistisk, at selskabet kan opnå en tilstrækkelig likviditet til det forventede

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning (fortsat)
driftsniveau, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
NETTOOMSÆTNING		33.420.682	36.969.976
Vareforbrug.....		-3.716.804	-4.540.659
Andre driftsindtægter.....		162.879	28.035
Eksterne omkostninger.....		-16.893.557	-17.323.172
BRUTTORESULTAT		12.973.200	15.134.180
Personaleomkostninger.....	1	-13.151.122	-14.744.311
Af- og nedskrivninger.....		-558.823	-516.761
DRIFTSRESULTAT		-736.745	-126.892
Andre finansielle indtægter.....		99.874	119.799
Andre finansielle omkostninger.....		-355.867	-294.689
RESULTAT FØR SKAT		-992.738	-301.782
Skat af årets resultat.....	2	-1.000.000	-500.000
ÅRETS RESULTAT		-1.992.738	-801.782
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.992.738	-801.782
I ALT		-1.992.738	-801.782

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Software.....		151.425	147.918
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	151.425	147.918
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.042.888	1.470.692
Ombygning af lejede lokaler.....		595.844	673.759
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.638.732	2.144.451
Udskudt skatteaktiv.....		0	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	1.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		1.790.157	3.292.369
Råvarer og hjælpematerialer.....		181.949	242.671
Varebeholdninger.....		181.949	242.671
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		951.840	1.472.839
Andre tilgodehavender.....		595.855	782.923
Periodeafgrænsningsposter.....		690.027	729.915
Tilgodehavender.....		2.237.722	2.985.677
Likvide beholdninger.....		24.979	36.068
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.444.650	3.264.416
AKTIVER.....		4.234.807	6.556.785

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		501.000	501.000
Overført resultat.....		-443.271	-450.533
EGENKAPITAL.....	6	57.729	50.467
Banklån.....		142.893	195.946
Anden gæld.....		148.370	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	291.263	195.946
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	57.961	61.428
Gæld til pengeinstitutter.....		998.343	1.982.868
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		31.697	119.938
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		808.069	1.733.097
Anden gæld.....	8	1.989.745	2.413.041
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.885.815	6.310.372
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.177.078	6.506.318
PASSIVER.....		4.234.807	6.556.785
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		
Koncernregnskab	12		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 35 (2018: 38)			
Løn og gager.....	12.090.441	13.632.223	
Pensioner	770.301	823.255	
Andre omkostninger til social sikring.....	290.380	288.833	
	13.151.122	14.744.311	
Skat af årets resultat			2
Regulering af udskudt skat.....	1.000.000	500.000	
	1.000.000	500.000	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Software	
Kostpris 1. januar 2019.....		159.663	
Tilgang.....		34.421	
Kostpris 31. december 2019.....		194.084	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		11.745	
Årets afskrivninger		30.914	
Afskrivninger 31. december 2019.....		42.659	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		151.425	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Ombygning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2019.....	11.202.030	1.847.071	
Tilgang.....	125.334	54.000	
Afgang.....	-1.347.940	-40.000	
Kostpris 31. december 2019.....	9.979.424	1.861.071	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	9.731.338	1.173.312	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.215.197	-40.000	
Årets afskrivninger	420.395	131.915	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....	8.936.536	1.265.227	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	1.042.888	595.844	
I regnskabsmæssig værdi indgår kunst med.....	274.013		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Udskudt skatteaktiv
Kostpris 1. januar 2019	1.000.000
Afgang	-1.000.000
Kostpris 31. december 2019.....	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....	0

Selskabets samlede skatteaktiv udgør 2.845 tkr., som ud fra en usikkerhed om mulig udnyttelse er målt til 0 tkr. i årsrapporten med baggrund i skønnet værdi for selskabet.

Den skønnede værdi er baseret på strategiske budgetter for de kommende 3 år.

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	501.000	-450.533	50.467
Koncerntilskud.....		2.000.000	2.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		-1.992.738	-1.992.738
Egenkapital 31. december 2019.....	501.000	-443.271	57.729

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Banklån.....	200.854	57.961	0	257.374	61.428
Anden gæld.....	148.370	0	0	0	0
	349.224	57.961	0	257.374	61.428

Anden gæld

8

Regnskabsposten omfatter:

Skyldig moms og afgifter 784.938 kr. (2018: 818.406 kr.)

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag, feriepenge o.l. 1.013.384 kr. (2018: 1.315.841 kr.)

Andre skyldige omkostninger 191.423 kr. (2018: 278.794 kr.)

Eventualposter mv.

9

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Silkeborg IF Invest A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for lejekontrakt og bankmellemværende er der deponeret et ejerpantebrev på 5.000 tkr. med pant i driftsmateriel og inventar mv. med bogført værdi pr. 31. december 2019 på 1.194 tkr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der tinglyst virksomhedspant for 1.000 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der tinglyst pant i driftsmidler med en bogført værdi pr. 31. december 2019 på 205 tkr.

Selskabet har indgået uopsigelig forpagtnings- og lejekontrakter indtil 31. december 2020. Udgifterne er delvis afhængig af omsætningen eller resultatet i de enkelte år. Minimumsforpligtelsen før indeksreguleringen udgør 5.844 tkr. (2018: 6.029 tkr.) i uopsigelighedsperioden.

Herudover er der indgået leje- og leasingkontrakter med en årlig ydelse på 346 tkr. (2018: 521 tkr.) og en samlet restforpligtelse på 482 tkr. (2018: 642 tkr.).

Usikkerhed ved going concern

11

Det er ledelsens forventning, at udbruddet og spredningen af COVID-19 vil få en væsentlig negativ effekt på selskabets drift for 2020, men på nuværende tidspunkt er det ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over omfanget. På baggrund heraf er selskabets likviditetsberedskab særdeles begrænset, og virksomhedens fortsatte eksistens er betinget af koncerntilskud. Moderselskabet har afgivet en støtteerklæring der sikrer den fornødne likviditet, til at indfri selskabets forpligtelser, i takt med at de forfalder.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet kan opnå en tilstrækkelig likviditet til det forventede driftsniveau, og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Koncernregnskab

12

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Silkeborg IF Invest A/S, Ansvej 104, 8600 Silkeborg.

Koncernregnskabet for Silkeborg IF Invest A/S kan rekvireres på selskabets adresse eller via www.silkeborgif.com.
